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Prof. Krzysztof Kawalec podczas otwarcia wystawy
„Polska mniejszość w KZ 1939–1945” – Góra św.
Anny (woj. opolskie), 1 września 2011

W dniu 1 września br. o godz. 13.00 w Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny w Opolu
(ul. Leśnicka 28, 47-154 Góra św. Anny) odbył się wernisaż wystawy „Polska mniejszość w KZ
1939–1945”, przygotowanej przez Stowarzyszenie Nike Polska Przedsiębiorczość z siedzibą w
Berlinie oraz Fundację Brandenburskie Miejsca Pamięci.

Podczas uroczystego otwarcia wystawy Instytut Pamięci Narodowej reprezentował naczelnik
Delegatury IPN w Opolu – prof. Krzysztof Kawalec.

Program otwarcia:

Godz. 13.00
Powitanie:
Urszula Zajączkowska – Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego

Słowo wstępne:
Monika Knop – Zastępca Dyrektora Miejsca Pamięci i Muzeum Sachsenhausen
prof. Krzysztof Kawalec – Naczelnik Delegatury IPN w Opolu

O wystawie:

Z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej berlińskie Stowarzyszenie Nike Polska
Przedsiębiorczość i Fundacja Brandenburskich Miejsc Pamięci we współpracy z berlińskim
Oddziałem Związku Polaków w Niemczech przygotowały polsko-niemiecką wystawę objazdową
„Polska mniejszość w KZ” .

Celem wystawy jest pokazanie ciągle jeszcze mało znanej – zarówno w Niemczech, jak i w Polsce
– problematyki związanej z losem polskiej mniejszości narodowej w Rzeszy Niemieckiej. Wraz z
napaścią Niemiec na Polskę 1 września 1939 roku zaostrzył się wewnętrzny nazistowski terror w
Niemczech. Jednymi z pierwszych ofiar II wojny światowej byli przedstawiciele polskiej
mniejszości narodowej w Niemczech. Zarówno krótko przed, jak i tuż po wybuchu wojny około
1.200 – 2.000 członków polskich organizacji w Rzeszy Niemieckiej zostało zatrzymanych przez
gestapo i zamkniętych w obozach koncentracyjnych. Wszystkim polskim organizacjom zakazano
działalności, skonfiskowano ich mienie, a większość ich członków naziści osadzili w obozach
koncentracyjnych Sachsenhausen i Ravensbrück.

Wystawa składa się ze wstępu historycznego oraz rysów portretowych 14 postaci: kobiet i
mężczyzn – wybranych wybitnych działaczy polskiej mniejszości narodowej w Niemczech,
ilustruje okrucieństwo i terror obozów koncentracyjnych Sachsenhausen i Ravensbrück, w części
końcowej pokazuje powojenne losy byłej polskiej mniejszości w Niemczech oraz jej exodus.
Wystawa w Muzeum Czynu Powstańczego prezentowana będzie do 30 listopada 2011 roku.
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